Quare homo dicitur imago et ad imagines: filius uero imago et non ad imaginem.

Uo circa homo et imago dicitur et ad imaginem est: filius autem imago: non ad imaginem. quia natus est: non creatus. equalis et in nullo dissimilis homo creatus est a deo: non genitus: non pater equalis: sed quadam similitudine accedens ei. Unde Augustinus in vii. li. de tri. In Beneficentia faciamus hominem ad imaginem et similitudinem nostram. Faciamus et nostram pater dixit. Et nisi ex re latius. i. personis accipi non oportet: ut facere intelligantur pater et filius et spiritus sanctus scilicet et imaginem patris et filii et spiritus sancti: ut subsisteret homo imago dei. Sed quia non omnino equalis fiebat illa imago tanquam non ab illo nata: sed ab eo creata: ideo ita imago dicitur quod et ad imaginem quia non equatur paritate. sed accedit quadam similitudine. Filius autem est imago: sed non ad imaginem. quia equalis est patri. Dicitur est ergo homo ad imaginem propter imparitatem similitudinem. et ideo nostram ut imago trinitatis esse homo intelligatur non trinitati equalis sicut filius patri. Ecce ostensam est secundum quid homo sit similis deo scilicet secundum animam. Sed in corpore quandam proprietatem habet que hoc indicat: quia est erecta statura. secundum quam corpus anime rationali congruit quia in celum erectum est.

**I**s excursus 7c. Determinato de natura pure spūali. i. angelica: 7 d natura pure corporali. Hic tertio multipliciter psequitur de natura cōposita ex spūali 7 corporali. s. de homine. Diuiditur ergo pars ista in partes duas. In prima determinat d homine quantum ad primas sui institutionem. In secūda hūm ad eius casū. rri. di. ibi. Vidēs ergo diabolus 7c. Prima in duas. In pma determinat conditionis humane principiū. In scda ostendit hoīs conditū status. rii. di. ibi. Solent plura queri de pmi hominis statu 7c. Prima in duas. In pma ostendit formationem hominis sūm q̄ erit a sua causa: 7 in similitudine eius vt ostendat quodāmodo esse actio vniūca. In secūda determinat institutionem hominis sūm q̄ ex suis partibus constat. xvii. di. ibi. Hic de origine anime. Prima in tres. In prima ostendit hominem ad imaginem 7 similitudinem dei institutum. In secūda ponit horum expositionem ibi. Imago aut 7 similitudo 7c. In tertia ostendit sūm quam partem hominis esse ad imaginem sibi conueniat. ibi. factus est homo sūm animam. Secūda pars diuiditur in tres. In prima ponit suam expositionem. In secūda excludit alias quorūdam expositiones. ibi. filius vero imago patris dicitur. In tertia supplet quoddam ad suam expositionem quod in aliis expōnibus tāgebatur. s. in quo imago 7 similitudo differant. ibi. Veruntamen hec distinctio. factus est homo 7c. Hic ostendit sūm quam partem in homine sit imago assignanda. Et primo ostendit q̄ sūm animam. Secūdo ostendit q̄ huiusmodi inditum etiam in corpore ostenditur. ibi. Sed in corpore q̄dam hz 7c. Circa primum duo facit. Primo ponit hominem esse ad imaginem trinitatis nō solam p̄ris vel filii: vt alii dicebant: 7 hoc sūm animam. Secundo ostendit quomodo differenter ymago sūm animam homini 7 filio dei conueniat. ibi. Quo circa homo 7 imago. Hic quatuor querātur. Primo vtrum in aliqua creatura imago dei inueniri possit. Secundo in quibus inueniatur. Tertio vtrū in illis in quibus inuenitur: equaliter inueniatur. Quarto de differentia imaginis 7 similitudinis.

**D** primum sic proceditur. vidēs q̄ nulla creatura possit dici ad imaginem dei esse: cuiuscunq; est aliqua imago creata ei contingit aliquā imaginē ponere. sed deo non contingit aliquam imaginē ponere. Vt. xi. cui similem fecisti deum: aut quā imaginē po. ei. 8 7c. Pre. pprietas vniū non inuenitur in alio: sed imago indicat proprietatem filii vt in primo dictum est: qui in creatis est. ergo nulli creature conuenit.

**P**reterea. in imagine importat puenientia q̄dam in aliquo vno. vñ dicit Hilari⁹ imaginē esse sp̄m differentē ei⁹ rei ad quā imaginat. sed quecunq; pueniūt in aliquo vno habent aliquid p̄ri⁹ 7 simplicius sc. sive sit conuenientia analogie siue vniūcationis. est. n. ens p̄rius substantia 7 accēte: sicut aīal p̄rius hoīe 7 equo: deo aut nihil est p̄ri⁹ 7 simplicius. ergo nō potest esse eius imago i creatura. Preterea de rōne imaginis est equalitas. Dicit. n. Hilarius imaginē esse rei ad rē coequādam. sed nulla equalitas potest eē creature ad deum. ergo nec imago eius esse potest. Item infini-

te distantium non potest esse indiscretio 7 vniō. s. imago vt dicit Hilarius est similitudo indiscreta 7 vniō. ergo creatura non potest esse ad imaginem dei a quo in infinitum distat. Contra est quod habetur Genesis primo. faciamus hominem ad imaginem 7 similitudinem nostram.

**P**reterea. ad perfectionem operis erigitur vt perducatur in similitudinem agentis. sed dei perfecta sunt opera. Deutro. xxxii. ergo oportet eē ali quod operum eius in quo ipsius imago representetur. Respondeo dicendo: q̄ imago pprie dicitur qd̄ ad alterius imitationem est: nec quilibet imitatio rationem imaginis perficit: vt si hoc sit album 7 illud album: non ex hoc dicitur eius imago: sed ad rationem imaginis erigitur imitatio in aliquo quod speciem exprimat 7 essentiam. ppter quod ab Hilario dicitur species indifferens. Et inde est q̄ in corporalibus secundum imitationem figure potissimum imago attenditur: quia figura est quasi certum signum ostendens vnitatem 7 differentiam speciei. hec autem imitatio potest eē dupliciter. aut simul quantum ad species 7 signū speciei. 7 sic imago hominis est in filio suo qui ipsum i humana specie 7 figura imitatur: 7 hec est perfecta imago. aut quantum ad signum tantum: 7 non quantum ad veritatem speciei: sicut imago hominis est statua lapidea: hec est imperfecta imago. Et primo modo filius est imago patris: sicut in natura communicans. Secundo autem modo imago dei est in creaturis: 7 ideo creatura potest esse imago dei: licet non perfecta. Ad primum ergo dicendum: q̄ propheta loquitur contra ydolatras qui deum: corporalibus figuris imaginari nitebantur: 7 ideo non est ad propositum. Ad secundum dicendum: q̄ imago secundum perfectas rationem indicat proprietatem filii. 7 sic creature non conuenit: sed secundum imperfectam significationem: vt sic nomen imaginis a filio in creaturas descendat: sicut a patre nomen paternitatis: ad ephesios tertio. Ad tertium dicendum: q̄ conuenientia potest esse dupliciter. aut duorū participantium aliquod vnum: 7 talis conuenientia non potest esse creatoris 7 creature: vt obiectum est. aut secundum q̄ vnum per se est simpliciter 7 alterum participat de similitudine eius quantum potest: vt si poneremus calorem esse sine materia 7 ignem conuenire cum eo: ex hoc q̄ aliquid caloris participaret: 7 talis conuenientia eē potest creature ad deum: quia deus dicitur ens hoc modo: q̄ est ipsum suū esse. s. creatura vero non est ipsius suū esse dicitur ens: quasi esse participans 7 hoc sufficit ad rationem imaginis.

**A**d quartum dicendum: q̄ ad rationem imaginis non erigitur equalitas equiparantie cum magis hominis in parua pictura imago exprimitur sed erigitur equalitas proportionis: vt scilicet eadem sit proportio partium ad inuicem in imago 7 ne que est in imaginato: 7 talis equalitas inuenitur i aīa respectu dei. qz sicut ex patre filii⁹ et ex vtroq; .s. .s. ita ex mente notitia: 7 ex vtroq; amor pcedit.

**A**d quintum dicendum q̄ vbi est perfecta imaginis ratio: ibi est perfecta indiscretio 7 vnitatis: vt patet in filio ad patrem: creatura aut quantum ad hoc q̄ deum imitatur nō discernitur: sed quodam

modo sibi vnitur vnitate conuenientie: quibus semper remaneat maior differentia: et sic non ex toto tollitur ratio imaginis: sed solum imaginis perfecte.

**D** secundum sic proceditur. videtur quod non tantum in rationalibus creaturis imago dei inueniatur. Ad rationem enim imaginis qualis in creaturis esse potest non erigitur perfecta similitudo ut dictum est: sed sufficit imperfecta imitatio. sed quilibet creatura ex hoc esse habet: quod diuinam perfectionem imitatur. ergo quilibet creatura dici debet ad imaginem dei. **P**roterea. **P**roterea. dicit Boetius in libro de consolatione. philosophie de deo loquens: Mundum mente gerens similique imagine formans. sed quilibet creatura in esse produit: ex hoc quod in mente diuina per suam ideam gestabatur. ergo quilibet creatura potest dici facta ad imaginem dei. **P**roterea. ubi est expressio similitudo ibi magis saluatur ratio imaginis. sed perfectio diuine bonitatis expressius representatur in toto vniuerso quam in aliqua parte eius. igitur vniuersum magis debet dici ad imaginem dei quam aliqua creatura rationalis. **P**roterea. Dionysius in quarto capitulo de diuinis nominibus. ostendit similitudinem diuine bonitatis maxime apparere in radio solari. sed expressio similitudinis causat imaginem. ergo radius solaris debet dici esse ad imaginem dei. **P**roterea. illud quod maxime exprimit proprietatem altius: maxime videtur ad ipsum conuenientiam habere. sed in fine celestis hierarchie dicit Dionysius quod in igne maxime ostenduntur diuine proprietates. ergo ignis maxime debet dici ad imaginem dei. **S**ed contra. ex hoc anima dicitur imago dei: quia eius capax est: ut Augustinus dicit. sed sola creatura rationalis est capax dei ergo ipsa sola est ad imaginem dei. **P**roterea. quantum aliqua creatura est perfectior: tanto est deo similior. sed inter alias creaturas rationalis natura altissimus gradus tenet. in ipsa ergo precipue imago dei inuenitur. **R**espondeo dicendo quod ut dictum est illa imitatio rationem imaginis constituit que est in aliquo ad speciem pertinente exprimo autem et communi nihil sortitur species. sed ex vltimo proprio: sicut est differentia constitutiva. Consideratis autem diuine bonitatis processibus in creaturis: quibus nature create constituuntur in similitudinem nature increate vltima inuenitur intellectualis dignitatis participatio et que omnes alias presupponat. et ideo intellectualis natura attingit ad imitationem diuinam: in quo quodammodo consistit species nature eius. et inde est quod in eadem operatione ponimus vltimam felicitatem in intellectualis creature: in qua est felicitas dei. scilicet contemplatione intellectuali. et ideo sola intellectualis creatura rationaliter ad imaginem dei dici potest. **A**d primum ergo dicendum: quod quibus quilibet creatura aliquid participet de ratione similitudinis diuine: non tamen potest dici eius imago ratione predicta. **A**d secundum dicendum: quod similitudo operis potest dici ad operantem dupliciter. aut quantum ad id quod habet in natura sua: sicut homo generat hominem. aut quantum ad id quod habet in intellectu suo: sicut artificiatum ab artifice in similitudinem artis sue procedit: utroque modo

procedit erratura a deo in similitudinem eius. **P**rimo modo: quod ab ente sunt entia: et a viuo videntur. **S**ecundo modo: quia procedunt a rationibus idealibus. cum ergo vnaqueque res pertingat ad perfectam imitationem eius: quod est in intellectu diuino: quia talis est: qualem eam esse disposuit. et ideo quantum ad hunc modum similitudinis quilibet creatura potest dici imago idee in mente diuina existentis. Unde dicit Boetius in libro de trinitate: quod forme que sunt in materia potest dici imagines: eo quod ab his formis venerunt: que sine materia sunt. sed quantum ad alium modum sola intellectualis natura pertingit ad vltimum gradum imaginis: ut dictum est. et ideo ipsa sola dicitur imago dei. **A**d tertium dicendum quod similitudo diuine bonitatis quantum ad nobilissimas participationes ipsius non resultat in vniuerso: nisi ratione nobilissimarum partium eius que sunt intellectuales nature: nec per se de toto potest dici: et primo quia non conuenit sibi ratione omnium partium: ut in sermo physicorum dicitur frequenter. et ideo vniuersum non resultat dici imago dei: sed intellectualis natura. **A**d quartum dicendum: quod similitudo radii solaris ad diuinam bonitatem tota attenditur quantum ad causalitatem: et non quantum ad dignitatem nature que ratione imaginis perficitur. **A**d quintum dicendum: quod proprietates diuine ostenduntur in creaturis dupliciter. vel secundum similitudinem analogie sicut vltima: sapientia: huiusmodi: que analogice deo et creaturis conueniunt. et sic diuine bonitates precipue ostenduntur in rationali natura. vel secundum similitudinem proportionis: secundum quod spirituales proprietates corporalibus metaphorice designantur. et hoc modo in genere ostenduntur proprietates diuine: ut in primo libro. dist. xxxiii. dictum est. sed hec similitudo non facit rationem imaginis. vnde Dionysius vocat eam in secundo capitulo celestis hierarchie. dissimilem similitudinem.

**T**ertium sic proceditur. videtur quod imago non magis in angelis quam in hominibus inueniatur. Ea enim que sequuntur naturam equaliter inueniuntur in omnibus habentibus naturam illam: ut visibile in hominibus. sed esse ad imaginem dei consequitur intellectualem naturam. ergo in omnibus habentibus intellectus est equaliter. **P**roterea. secundum Augustinum eo ipso est anima imago dei quod capax eius esse potest. sed non magis capax dei est angelus quam homo: cum in fructu diuinitatis homines angelis equantur. ergo esse ad imaginem non magis angelis quam hominibus puenit. **P**roterea. ut dicit Augustinus. inter mentem nostram et deum nihil est medium. sed quod magis imitatur deum: cadit medium inter ipsum: et quod minus imitatur ipsum. ergo angelus non magis est ad imaginem dei quam mens humana.

**P**roterea ad hebreos. ii. dicit glossa: quod natura mentis humane quam christus assumpsit nihil post deum est melius. sed christus assumpsit mentem eiusdem nature cum nostris mentibus. cum ergo vnum quodque tanto sit melius quanto expressiori imagine deum imitatur: videtur quod esse ad imaginem non magis angelis quam hominibus pueniat. **P**roterea. dicit Hieronimus: quod exaltata est super choros

angelorum ad celestia regna. sed hoc non posset esse: si ipsa esset minus ad imaginem dei quam angeli. ergo cum ipsa vere et pure naturam humanam habeat videtur idem quod prius. ¶ Sed contra est quod dicit Gregorius: quod angelus dicitur signaculum similitudinis: quia in eo divine imaginis similitudo magis insinuat expressa. sed secundum hoc aliquid dicitur esse magis ad imaginem secundum quod expressio? imago dei in ipso relictus. ergo angeli sunt magis ad imaginem dei quam homo. similiter etiam videtur quod vir magis quam mulier per id quod prime cor. xi. quidam gradus inter virum et mulierem constituitur dicitur vir imago dei: et mulier imago viri: et ita non in omnibus habentibus imaginem imago equaliter inuenitur. ¶ Respondeo. dicitur quod de imagine possumus loqui dupliciter. aut quantum ad id in quo proprie consistit imaginis ratio: aut quantum ad id ad quod secundario assignatur similitudo imaginis proprie. n. et principaliter imago in intellectualem naturam consequitur. unde oportet quod ubi intellectualis natura perfectius inuenitur: etiam ibi sit imago expressio: et sic cum natura intellectualis multo sit dignior in angelis quam in homine: eo quod propter obumbrationem intellectualis luminis hominis rationalis dicitur: cum ratio sit quidam intellectus obumbratus: oportet quod in angelis sit expressio dei imago quam in anima et in angelis superioribus quam in inferioribus et in viro quam in muliere: quibus ista diversitas sit minor quam prima: quod non sequitur diversitatem nature secundum speciem. assignatur etiam imago dei in homine: sed non ita proprie quantum ad aliquas proprietates consequentes: sicut quod homo dominatur inferioribus creaturis sicut etiam deus in toto universo: et est quodammodo finis earum. et hoc innuitur bene. i. ubi post id quod dictum est: faciamus hominem ad imaginem etc. subiungitur ubi dicitur sicut deus est totus in quibus parte universi: ita anima in qualibus parte corporis. et hoc etiam homini alia nihil prohibet hominem magis ad imaginem dei esse quam angelum: sed hoc est secundum quid et non simpliciter: quod iudicium similitudinis vel diversitatis quod sumitur ab essentialibus rei est multo firmitus. ¶ Ad primum ergo dicitur quod ea que consequuntur naturas equaliter inveniuntur in omnibus habentibus naturas illas equaliter. natura autem intellectualis non equaliter inuenitur in angelis et in hominibus: sed in angelis multo nobilior: ¶ Ad secundum dicendum quod imago inuenitur in homine et in angelo quantum ad naturalia sua non quantum ad habitum gratie vel glorie. Consideratis autem naturalibus angeli et hominis magis est capacitas divine cognitionis angelus quam homo: et quod homo ad equalitatem angelorum perducitur: in divina fructu ne est gratie et non nature: et ideo obiectio non procedit. ¶ Ad tertium dicitur quod inter mentem nostram et deum nihil est medium quasi obiectum beatitudinis: sed immediate in deum nostra mens tendit: a quo etiam immediate per gratiam vivificatur: et tamen est aliquid medium quantum ad gradum nature. scilicet angelica natura: ut patet ex Dionysio in quarto capitulo celestis hierarchie. Augustinus etiam dicit angelum prope deum factus et materiam prope nihil: et ideo obiectio nulla est. ¶ Ad quartum dicitur quod natura mentis humane quam christus assumpsit est multo nobilior quam quibuslibet creatura: sed hoc habet ex unione divinitatis: et non ex propriis essentialibus. et ideo non sequitur similis ratio de mentibus humanis non unius. Assumpsit enim

dei filius humanam naturam: ut Damascenus dicit in athomo. i. in individuo et non in specie: et sic etiam natura mentis humane in gloria predicta accipitur. ¶ Ad quintum dicendum quod exaltatio beate virginis super choros angelorum: non fuit nature sed gratie: et ideo per hoc nihil probatur.

¶ Quartum sic proceditur. videtur quod inconvenienter imago et similitudo in littera distinguantur. Illud enim quod ponitur in definitione alicuius: ut genus non distinguitur ab ipso: sicut animal ab homine. sed secundum Aristoteli imaginatio est rei ad rem coequandam imaginata et indifferens similitudo. ergo imago et similitudo distingui non debent. ¶ Preterea. secundum quorundam opinionem homo in gratuitis creatus non est. sed innocentia et iustitia ad gratiam pertinent. ergo inconvenienter similitudo in qua homo factus est per iustitiam et innocentiam exponitur in littera. ¶ Preterea. cognitio et amor nominantur actus et passionem. sed actus et passio non semper remanent in animo. Cum ergo imago semper maneat: videtur quod inconvenienter imago secundum dilectionem vel cognitionem assignetur. ¶ Preterea. amor ad voluntatem pertinet voluntas autem est pars imaginis. ergo inconvenienter distinguitur similitudo ab imagine: per hoc quod similitudo in amore virtutis consistit. ¶ Preterea. voluntas ad cognitionem non pertinet: et tamen pars imaginis ab augustinus ponitur. ergo videtur quod inconvenienter dicatur imago ad cognitionem veritatis pertinere. ¶ Preterea. natura intellectualis ad essentiam anime pertinet: sed naturam intellectualem sequitur imago: ut dictum est. ergo videtur inconvenienter dici quod similitudo ad essentiam pertineat. imago vero ad alia que sunt in anima. ¶ Respondeo dicendum quod in ratione imaginis includitur similitudo: et non e converso. unde si similitudo contra imaginem distinguatur: oportet specialiter sumi similitudinem que deficit a ratione imaginis: sicut proprium dicitur definitioni nominis commune quod de definitione predicatur. sed secundum illam rationem determinate acceptam qua deficit a perfectione definitionis. cum ergo imago importet imitationem in his que pertinent ad speciem demonstrandam: oportet quod similitudo accipiarur in eo quod deficit a demonstratione specialis nature. hoc autem contingit dupliciter. aut quia est prius et communius quam sit natura speciei: sicut proprietates consequentes naturam generis. aut quia est posterius his que speciem demonstrant: ut accidentia consequentia principia individui. Si ergo accipiarur defectus primo modo: sic est ultima distinctio que in littera assignatur: secundum hoc enim dicitur similitudo secundum convenientiam in illis que consequuntur essentiam in quantum est essentia: et non in quantum est intellectualis: ut incongruibile et indivisibile. et huiusmodi. imago autem attenditur secundum ea que proprie intellectualem naturam consequuntur. Si autem attendatur defectus ex hoc quod est posterius: hoc est dupliciter. quia aut hoc est secundum ordinem potentie naturalis ad potentiam: et sic primum demonstrans naturam intellectualem est potentia cognoscitiva et actus eius: posterius erit voluntas et actus eius que consequitur apprehensionem cognoscitivam veritatis: et sic erit secunda distinctio. quod imago pertinebit

ad cognitionem veritatis que est primum demon-  
strans naturam intellectualem. similitudo autem ad a-  
more virtutis: aut secundum ordinem potentie ad habitus  
et sic erit prima distinctio secundum quod imaginatio pertinet  
ad potentias. scilicet memoriam: intelligentiam: et voluntatem. Si  
similitudo vero ad habitus pertinet. scilicet innocentiam et iusti-  
tiam. **C** Ad secundum ergo dicitur quod similitudo coiter sum-  
pta non dividitur contra imaginem. sed similitudo defi-  
ciens a ratione imaginationis: sicut proprium contra  
diffinitionem. **C** Ad secundum dicitur quod etiam si ponatur homo non  
creatus in habitibus gratuitis: constat tamen eum esse  
creatum in habitibus naturalibus integris et perfectis: et  
quibus ad hoc similitudo attenditur. **C** Ad tertium dicitur  
quod potentie innotescunt per actus et passiones. et ideo per  
cognitionem et amorem debet intelligi potentia cognosci-  
tiva et amativa que est voluntas. **C** Ad quartum  
dicendum quod ratio illa non valet quod procedit ex diver-  
sis distinctioibus: nec est inconueniens ut secundum unam dif-  
ferentiam aliquid pertineat ad imaginem: et secundum aliam  
pertineat ad similitudinem: quia in una comparati-  
one potest aliquid accipi: ut prius aliquo quod in ani-  
ma accipitur. et posterius respectu alterius secundum  
quem modus possunt comparari potentie intellectu-  
e nature ad habitus: quibus inveniuntur priores.  
vel una ad alteram: et sic est una prior altera. Et ita  
sicut aliquid est prius et posterius in aliqua compa-  
ratione diversimode acceptum: ita etiam potest ad  
imaginem et similitudinem pertinere ratione predi-  
cta. Et similiter dicitur esse ad quintum. **C** Ad sextum  
dicendum: quod intellectualitas quibus pertinet ad eam-  
dem naturam intellectualem: non tamen est de ratione ean-  
dem inquantum essentia: et ideo non pertinet ad similitu-  
dinem que assignatur secundum communes differentias  
entis. scilicet simplex et compositum: corporale et incorpo-  
rale: et huiusmodi. Quare creatus sit homo. i. causa  
finalis hominis: et qualiter instituitur: quia ex anima  
et corpore hec duo in prima distinctioe huius libri  
dicta sunt. Et qualiter et quomodo factus hic incipit  
proficere. Deinde qualiter sit lapsus: hoc proficere  
xvi. distinctio. Et deinceps postremo qualiter et cetera. hoc in  
tertio libro et in quarto. Que in mente rationali natu-  
raliter sunt. hoc potest intelligi etiam de habitibus gra-  
tuitis ad quos anima naturaliter est ordinata non quod  
per principia nature causentur. vel potest intelligi  
de habitibus innatis: sicut philosophus in sexto ethi-  
corum ponit etiam quasdam unitates naturales. ima-  
gio ergo pertinet ad formam scilicet specialem simili-  
tudo ad naturam. scilicet communem: et hoc secundum vlti-  
mam distinctionem quas posuit. Quo circa homo et  
imago et cetera. Ratio huius est quod hec prepositio: ad:  
notat distantiam. quia ut dicit Augustinus. filius est imi-  
gatio patris nulla ex parte ei dissimilis. ideo ita di-  
citur imago quod non ad imaginem homo autem: quia  
ipse deum imitatur in natura intellectuali et a per-  
fecta imitatione filii distat in quam tamen tendit ut  
potest. ideo imago dicitur et ad imaginem.